66. *Nimis antiquè.*] Ἀρχαϊκῶς Gall. *A la vieille mode.* Angl. AFTER THE OLD FASHION. Videtur Horatius loqui ex Augusti sententiâ. Sueton. Octav. cap. 86. *Caecozelos et antiquarios, ut diverso genere vitiosos, pari fastidio sprevit.* Ipse nimirum genus eloquendi secutus

elegans et temperatum; vitatis sententiarum ineptiis, atque inconcinnitate, et reconditorum verborum, ut ipse dicit, factoribus.

68. *Jove judicial æquo.*] Rectè sentit, et judicat Jupiter omnis æquitatis fons, ut et scientiæ ac sapientiæ. Unde Minervam ex ejus cerebro procreatam dixerunt.

70. *Plagosum Orbiliium.*] Magistrum meum frequentes plagas infligere solitum. Suet. De illustr. gram. cap. 9. sic habet: *Orbilius Pupillus Beneventanus, anno quinquagesimo Romanam migravit, consulè Cicerone; docuit majore famâ quàm emolumento. Naturæ fuit æcerbæ non modò in antisophistas, quos omni serbere laceravit, sed etiam in discipulos.* De eo Domitius Marsus:

Si quos Orbilius ferulâ scuticâque cecidit.
 Vixit ad annum ætatis prope centesimum, amissâ jam pridem memoriâ; unde Bibaculi versiculus.

Orbilius ubinam est, literarum oblivio?

71. *Videri exactis minimùm distantia, miror.*] Pariter de Livii Andronici scriptis censet Tullius. Quippe ejus fabulas non satis dignas legi asserit, in Bruto, De senectute, &c.

73. *Verbum emicuit si fortè decorum, &c.*] Atqui assutum crassæ ac vili togæ frustum panni fulgentis præclaram vestem haud facit, ut est in Ep. ad Pis. v. 15. nec laudatur cælator sat feliciter ære exprimens quidem ungues et capillos: at infelix operis summâ, quia totum benè affingere nescit. Ib. v. 32. Vide ibi Annot.

75. *Ducit.*] Producit in publicum et in scenam, velut opus numeris omnibus absolutum. Metaphoram volunt esse à mangonibus ac negotiatoribus servos venales producentibus. Quintil. Declam. 440. *Mango novitium puerum per publica rostra ducit prolatatum*

Indignor quidquam reprehendi, non quia crasè [837] *Ægrè fero quidvis culpari;*
 Compositum, illepidève putetur, sed quia nuper; non quòd rusticè vel imperi-
 Nec veniam antiquis, sed honorem et præmia posci. ritè scriptum, sed quòd recens:
 Rectè necne, crocum floresque perambulet Attæ ac veteribus non indulgentiam,
 Fabula, si dubitem; clament periisse pudorem 80 et dignitatem, et palmam exigi. Si expendam,
 Cuncti penè patres, ea cùm reprehendere coner, utrum aptè annon Attæ
 Quæ gravis Æsopus, quæ doctus Roscius egit: fabula incedat per crocum
 Vel quia nil rectum, nisi quod placuit sibi, ducunt; et flores, universi propè
 Vel quia turpe putant parere minoribus, et quæ; seniores exclamabunt
 Imberbes didicere, senes perdenda fateri. [838] *verecundiam nullam esse,*
 Jam Saliare Numæ carmen qui laudat, et illud, 86 *quoniam haud dubitem ea*
 Quod mecum ignorat, solus vult scire videri; *redarguere quæ acta sunt*
 ab Æsopo gravi et à solerte
 Roscio: seu quod nihil bonum
 aestimant, nisi quod ipsis placuit; seu quòd indignum
 arbitrantur cedere junioribus, et senes confiteri abjicienda, quæ pueri didicerunt. Nunc
 qui Saliorum carmen à Numà *conditum* extollit, vultque credi solus intelligere id quod, ut ego,
 non capit;

ANNOTATIONES.

Venditque.] Ædiles à poëtis emebant poemata.

76. *Crassè.*] Crassà et pingui Minervâ, ut aiunt.

77. *Illepidè.*] Sine lepore.

78. *Nec veniam antiquis, &c.*] Excusandos quidem fateor veteres, si rudia, crassa, incondita pleraque habeant, nec enim ars ulla statim perfecta fuit; at indignor eos absolute laudari et venditari, quasi nihil non accuratum et prorsus elaboratum scripserint. Vide Tull. Orat. ubi de veteribus sentit ac dicit idem cum Horatio.

Honorem et præmia.] Imagines poëtis erectas in biblioth Palatinâ, de quibus Pers. in prologo, &c. item applausum in theatro. *Præmia* etiam, quod pretium carminis ad ludos poëtæ solveret ædilis vel prætor. Hinc sequitur:

Gestit enim nummum in loculos dimittere.

79. *Rectè necne, crocum, &c.*] Si dubitem, an Attæ fabula mereatur in scenam produci, floribus conspersam et odoribus perfusam de more. Nam ea fuit olim consuetudo. Lucret. lib. ii. v. 416.

Et cum scena croco Cilici perfusa recens est. Propert. lib. iv. Eleg. i. v. 16.

Pulpita solemnè non oluere crocos.

Plin. lib. xxi. cap. 6. *Crocum vino mirè congruit, præcipuè dulci: tritum ad theatra replenda.* Spartianus in Hadriano: *In honorem Trajani balsamum et crocum per gradus theatri fluere jussit.* Vide Senec. Epist. 21.

Attæ.] T. ille Quinctius togatarum scriptor, à quibusdam magnoperè commendatur: Atta cognominatus ob pedes aut crura vitiosa. Nam attæ dicuntur, qui eo pedum vitio laborent, ut videantur magis inniti plantis, quàm liberè ambulare, ut observat Crinitus: atque hoc satyricè alludere poëtam nostrum volunt, cùm ait, *perambulet Attæ Fabula.* Illius meminerunt Cic. pro Sextio, Isidorus, &c.

Attæ fabula.] Hæc inscripta fuisse dicitur Matertera: et præterea citatur Atta in Satyris, ab Isidoro, in Conciliatore, in Ædilibus, in Tirone proficiscente, à Gellio, et aliis. Crinit. lib. ii. De poët. Lat.

80. *Clament periisse pudorem.*] Pers. Sat. 5. v. 103.

— *Exclamat Melicerta perisse.*

Frontem de rebus.—

81. *Ea ciam reprehendere coner, Quæ gravis Æsopus, &c.*] Quasi verò histrionis fama et solertia pretium nomenque dare fabulæ queant.

82. *Gravis Æsopus.*] Tragædiarum actor; gravitate tragicâ et actione vehementi celebris. Hunc laudat Cicero pluribus locis; ac per ipsum actionem in dicendo emendasse fertur. Quintil. lib. xi. cap. 3. *Roscius citatior, Æsopus gravior, inquit, quod ille comædias, hic tragædias egit.* Ejus divitias et luxum refert Plinius. lib. x. cap. 51. et lib. liii. cap. 12. Vide et Annot. lib. ii. Sat. 3. v. 239.